
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio I  

Via L.A. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 
 

 
IL   DIRIGENTE 

     
VISTA la legge 27/12/2017, n. 205, di approvazione del bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2018 e del bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020; 
VISTA la Legge 17 agosto 1960, n. 908; 
VISTO il D.Lvo n.300/1999 di autorizzazione alla spesa; 
VISTO il  Decreto Ministeriale prot. 925 del 18 dicembre 2014, concernente il nuovo assetto degli Uffici 

dirigenziali non generali del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca"; 
VISTO  il decreto prot. MIUR.AOODRVE - 23271 del 21/12/2017, registrato alla Corte dei   Conti in 

data 18/1/2018, reg. 1, fg. 3, di conferimento alla  Dott.ssa Mirella Nappa dell’incarico di 
direzione dell’Ufficio I “Affari generali. Affari legali. Risorse umane e finanziarie. Dirigenti 

scolastici. Competenze dell’ex Ufficio dell’ambito territoriale per la provincia di Venezia.” 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto del MIUR; 

VISTO il decreto MIUR n. 55 prot.n. 1.145 del 05-07-2018 di assegnazione in termini di competenza e 
cassa sul Cap. 2139 p.g. 7 “Spese d’Ufficio” di € 103.690,93.=.; 

VISTA la fattura elettronica della ditta EVOLUZIONE INFORMATICA S.N.C. DI TROLESE I. E 
D'ESTE R. –Venezia – n. 24/pa del 25-09-2018  relativa all’acquisto di uno splitter 2 vie vga 
150mhz per l’ammontare complessivo di € 24,50.=, di cui € 20,08.= a titolo di imponibile 
ed €. 4,42=a titolo di IVA,  

VISTA la Legge 136/2010,il Codice Identificativo Gara (CIG) è il seguente: CIG Z9224FEB94; 
VISTI   il D.U.R.C. e la comunicazione del conto corrente dedicato, ex Legge 13 agosto 2010, n. 136 e 

s.m.i.; 
VISTA la congruità del prezzo e l’integrità dello splitter; 
ACCERTATA la disponibilità di tale somma sul cap. 2139, p.g. 7 “Spese per acquisto di beni e servizi – 

Spese d’ufficio” di € 24,50.=., a disposizione dell’U.S.R. del Veneto – Ufficio I – Sede di 
Mestre; 

CONSIDERATA la necessità di mettere a disposizione della ditta EVOLUZIONE INFORMATICA S.N.C. 
DI TROLESE I. E D'ESTE R. –Venezia le risorse finanziarie per 20,08. =; 

A TERMINE della  Legge della Contabilità Generale dello Stato e del relativo Regolamento; 
DECRETA 

art. 1 - è approvata la spesa di € 24,50.=. (ventiquattro/50) che si impegna sul Cap. 2139, p.g. 7, a 
carico del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca per l’E.F. 2018 

art. 2 – è autorizzato il pagamento dell’imponibile  di € 20,08.=.(venti/08) a favore della ditta 
EVOLUZIONE INFORMATICA S.N.C. DI TROLESE I. E D'ESTE R. –Venezia - C.F. e partita IVA n. 
02997200270 – da estinguersi mediante accredito sul ccb – IBAN: 
IT13T0306902113100000004809, intestato al creditore, per saldo della fattura n. 24/pa del 25-
09-2018   che farà carico al Cap. 2139,p.g. 7, (Spese per acquisto beni e servizi – Spese d’Ufficio) 
esercizio 2018  

art.3 - è accantonato l’importo di € 4,42.=relativo all’IVA da versare successivamente all’Erario ai sensi 
dell’art.17-TER del DPR26/10/1972, n. 633 introdotto dall’art. 1 comma 629 lettera b) legge 
190/2014 (split payment). 

     IL DIRIGENTE 

                                                  Mirella NAPPA 
                                                                                                  Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione  

                                                                                             digitale e norme ad esso connesse 

 
 

Responsabile dell’istruttoria 
Dosolina Maria VALERI 
Tel. 0412620939 
Dosolina.valeri@istruzione.it 

_______________________________________________________________________ 
Ambito Territoriale di Venezia 

tel. 041/ 2620901 
codice fiscale 80011290279 

e-mail  : usp.ve@istruzione.it  
PEC : uspve@postacert.istruzione.it 

http://www.istruzionevenezia.it 

m_pi.AOODRVE.REGISTRO DECRETI.R.0001661.16-10-2018




